
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 61
5 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 2852,36 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΜΠΙ» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων. .. 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμ−
βαδού 5.301,47 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΠΑ−
ΝΑΓΙΑ−ΚΑΝΤΙΝΕΛΙΕΣ» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, 
Νομού Κυκλάδων. ........................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ. 10432/471 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

2852,36 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΜΠΙ» Δήμου 
Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

 1. Έχοντας υπόψη:
2. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.1990).

7. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Το Π.Δ. 143 (ΦΕΚ A΄ 236/27−12−2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

11. Το υπ’ αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

12. Το από 08−12−2011 πρωτόκολλο μήνυσης του Δασο−
φύλακα Πάρου, το οποίο διαβιβάστηκε αρμοδίως στην 
Εισαγγελία Πρωτοδικών Σύρου με το υπ’ αριθμ. 15523/1321/
25−04−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κυκλάδων

13. Την υπ’ αριθμ. 18830/266/17−12−2012 έκθεση αυτοψίας 
του Δασονομείου Νάξου.

14. Την από 06−02−2014 επισημειωματική εισήγηση− 
φωτοερμηνεία της Δρασκίδου Αναστασίας. 

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Διευθύντριας Δασών Ν. Κυκλά−
δων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και 
τεχνητή αναδάσωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση την 1η Δεκεμβρίου 
2011, εμβαδού 2852,36 τ.μ όπως αυτή απεικονίζεται με 
κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο απόσπασμα ορθ/
τη έτους 1996, κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, 
βρίσκεται στη θέση «ΚΑΜΠΙ» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, 
Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση 

Νότια: δασικής μορφής έκταση 

Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση 

Δυτικά: δρόμος 

505

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.11 10:12:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζονται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων στο 
σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

Χ Ψ Χ Ψ Χ Ψ

600817 4098267 600905 4098287 600886 4098325

600821 4098271 600920 4098291 600893 4098312

600816 4098289 600924 4098286 600894 4098307

600841 4098295 600946 4098297 600859 4098304

600844 4098288 600942 4098317 600816 4098299

600885 4098302 600948 4098318 600799 4098299

600885 4098302 600948 4098325 600800 4098290

600888 4098294 600910 4098328 600810 4098269

600896 4098296 600907 4098315

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 17 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και  Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 507



508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 10430/470 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−

δού 5.301,47 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΠΑΝΑΓΙΑ−
ΚΑΝΤΙΝΕΛΙΕΣ» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού 
Κυκλάδων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  1. Έχοντας υπόψη:
2. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

7. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Το Π.Δ. 143 (ΦΕΚ A΄ 236/27−12−2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/2012 απόφαση της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

11. Το υπ’ αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

12. Το από 21−09−2011 πρωτόκολλο μήνυσης του Δα−
σοφύλακα Πάρου, το οποίο διαβιβάστηκε αρμοδίως 
στην Εισαγγελία Πρωτοδικών Σύρου με το υπ’ αριθμ. 
15521/1320/25−04−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Κυκλάδων.

13. Την υπ’ αριθμ. 1709/11/ 08/02/2012 έκθεση αυτοψί−
ας του Δασονομείου Νάξου, καθώς και το υπ’ αριθμ. 
1882/265/17−12−2012 έγγραφό του σχετικά με οριοθέτηση 
της έκτασης για την οποία συντάχθηκε και υποβλήθηκε 
το από 21−09−2011 πρωτόκολλο μήνυσης του Δασοφύ−
λακα Πάρου

14. Την από 20−11−2012 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Δρασκίδου Αναστασίας και την υπ’ αριθμ. ΔΥ/04−02−2014
συμπληρωματική εισήγηση της ιδίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 7469/350/04−02−2014 Πράξη χαρα−
κτηρισμού.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Διευθύντριας Δασών Ν. Κυκλά−
δων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή αναδά−
σωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση κατά το διάστημα Ιούνιος−Ιούλιος 
έτους εμβαδού 5.301,47 τ.μ όπως αυτή απεικονίζεται με 
κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, βρίσκεται 
στη θέση «ΠΑΝΑΓΙΑ−ΚΑΝΤΙΝΕΛΕΣ» Δήμου Πάρου νήσου 
Πάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: αγροτικής και δασικής μορφής έκταση 

Νότια: δασικής μορφής έκταση 

Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση 

Δυτικά: δασικής μορφής έκταση

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−
νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

Χ Ψ Χ Ψ

608944 4106640 609030 4106640

608959 4106642 609061.56 4106632.09

608964.13 4106634.41 609068.86 4106641.46

608968 4106646 609064 4106663

608984 4106650 609050 4106680

608990 4106641 609056 4106710

609003 4106636 609024.85 4106690.87

609011 4106640 609015.53 4106688.69

609003 4106648 608994.10 4106689.90

609018 4106653 608974.61 4106689.17

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 17 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 509



      





512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000610503140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


